REQUERIMENTO N° 216/2022

•
(.: • CÂMARA MUNICIPAL DE

,,,,,,,, 1=w- ,,- 0E.,ftç)R,z,-,2at I Cí.1','IARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
LiÃR: _ 4-: :E : (...-

1 I il
11.4011

Requer a construção de uma
Areninha no bairro Centro neste
município.

O Vereador Claudemir Gonzaga Tomaz no uso de suas atribuições legais,

fundamentadas no Regimento Interno art. 128, vem perante Vossa Excelência, após a

devida aprovação pelo plenário desta casa, REQUERER da municipalidade através do

órgão competente da Gestão a construção de uma Areninha no bairro Centro neste

município.

JUSTIFICATIVA:

A execução desta obra com uma estrutura moderna, irá incentivar a pratica de

atividades esportivas, as quais possibilitam o bem-estar dos nossos atletas amadores e

moradores do bairro.

PORTANTO, Venho pleitear no presente REQUERIMENTO que após ser aprovado

seja encaminhado ao Poder Executivo, no intuito de que sejam tomadas as devidas

providencias.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 18 dias
de maio de 2022.

1.fie
Claudemir Gonzaga m z (Bula)

Vereador

Aia'. Francisco Francisco Euries Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 I CNP): 02.121.797/0001-00 - CCF: 06.920.446-2

• @crnhorizonteoficial () cãmaramunicipaldehorizonte-poderlegislatIvo Ocontatos@ihorizonte.ce.leg.br